
UCHWAŁA NR LIV/403/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Malechowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 72 ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Malechowo. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Malechowo określa corocznie 
uchwała budżetowa. 

§ 2. 1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w formie jednorazowego 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 
1) chorobą zawodową, 
2) chorobą przewlekłą, 
3) leczeniem szpitalnym i leczeniem poszpitalnym, 
4) leczeniem specjalistycznym, 
5) rehabilitacją, 
6) leczeniem sanatoryjnym nierefundowanym przez żadną instytucję, 
7) zakupem sprzętu medycznego. 

§ 3. 1. Wysokość przyznanego świadczenia pieniężnego uzależniona jest od: 
1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela, 
2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych 

z leczeniem, 
3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela, 
4) czasu trwania leczenia, 
5) wysokości środków finansowych ustalonych na ten cel w danym roku w budżecie Gminy 

Malechowo. 
§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pieniężnego jest złożenie przez nauczyciela lub 

opiekuna prawnego wniosku o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, zwanego dalej „wnioskiem”.  

2. Do wniosku należy załączyć: 

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 1



1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę i czas leczenia nauczyciela, 
2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub rehabilitacji (kopie: faktur VAT, 

rachunków, paragonów, innych dokumentów uzasadniających przyznanie pomocy), 
3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. Pomoc zdrowotna może być udzielona raz w roku, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
dwa razy w roku. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej składa się do Wójta 
Gminy Malechowo za pośrednictwem dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest albo był zatrudniony 
przed przejściem na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, w terminach: 
1) do 30 kwietnia danego roku kalendarzowego (rozpatrzenie wniosków do 31 maja); 
2) do 30 października danego roku kalendarzowego (rozpatrzenie wniosków do 30 listopada). 

2. Dyrektor szkoły potwierdza zatrudnienie nauczyciela i przekazuje wniosek Wójtowi Gminy 
Malechowo. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, 
o której mowa   w § 4 ust. 2, podlega uzupełnieniu w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 3, wniosek pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje 
Wójt Gminy Malechowo.  

2. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje 
Wójt Gminy Malechowo. 

3. Od rozstrzygnięcia Wójt Gminy Malechowo w sprawie świadczeń w ramach pomocy 
zdrowotnej nie przysługuje środek odwoławczy. 

4. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana 
jest na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/115/2007 Rady Gminy w Malechowie z dnia 28 grudnia 2007 r. 
w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 Wójt Gminy Malechowo 

 

 
Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

 

 

1. Dane osobowe dotyczące uprawnionego: 

Imię/imiona i nazwisko………………………………………………………….…………… 

2. Adres do korespondencji: 

Miejscowość…………………………... Kod pocztowy.……………………………..…. 

Ulica …………………………… nr domu ……………….nr mieszkania …………………...  

3. W przypadku przyznania pomocy zdrowotnej proszę o przekazanie środków na rachunek 

bankowy nr: 

                          

4. Oświadczenie o dochodach rodziny: 

Oświadczam,  że  średni  miesięczny  dochód  brutto  przypadający  na  jedną  osobę  w rodzinie 

nauczyciela pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym z ostatnich trzech miesięcy, 

poprzedzających miesiąc złożenia wniosku wynosi ……………… zł (słownie: 

…………………………………………………………………………….. zł). 

Oświadczam, że moja rodzina składa się z …………. osób, pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym. 

5. Do wniosku załączam dokumenty potwierdzające: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę i czas leczenia, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub rehabilitacji (kopie: faktur VAT, 

rachunków, paragonów, innych dokumentów uzasadniających przyznanie pomocy),  

3) …………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

……………………………. ……………………………… 

 

 
Miejscowość, data czytelny podpis 

Załącznik do uchwały Nr LIV/403/2023
Rady Gminy Malechowo
z dnia 29 września 2023 r.

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 1



 

Potwierdzenie dyrektora szkoły, że nauczyciel jest osobą uprawnioną do korzystania ze 

świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej: 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Malechowo z dnia ................................. 

 

Na   podstawie   uchwały   Nr  …………. …Rady Gminy Malechowo z dnia 

…………..…..2023 r. w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Malechowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. …….) oraz na podstawie załączonych dokumentów: 

 

1) przyznaję panu/pani ................................................................................ świadczenie  

w ramach pomocy zdrowotnej w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego  

w wysokości: ........................... (słownie:    ............................................................................ 

………………………………..............................................................................................) 

2) odmawiam  przyznania panu/pani................................................................... świadczenia  

w ramach pomocy zdrowotnej w formie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego z powodu: 

.................................................................................................................................................. 

  

 

 ……………..…........................................ 

 podpis Wójta lub osoby upoważnionej

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 2



 

Obowiązek informacyjny 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane „RODO”) uprzejmie informujemy, iż: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Malechowo z siedzibą  

w Malechowo 22A, 76-142 Malechowo  

2. Z Inspektorem można  się  skontaktować w sprawach ochrony danych osobowych i realizacji swoich praw.  Dane 

kontaktowe inspektora ochrony danych w Urzędzie:  e-mail: iodo@malechowo.pl,  tel. 94 31 40 579,  adres do 

korespondencji Urząd Gminy  Malechowo, 76-142  Malechowo 22A 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przyznawania świadczenia 

pieniężnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. b Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane „RODO”),  

w związku z art. 72 ust. 1 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz  Uchwałą Nr  

…………. …Rady Gminy Malechowo z dnia …………..…..2023 r. w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Malechowo. 

W przypadku przekazania z własnej inicjatywy danych osobowych innych niż wymagane, ich przetwarzanie będzie 

odbywać się na podstawie dobrowolnie wyrażonej zgody na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. a RODO.  

4. Pani/Pana dane będą przetwarzane przez okres trwania procedury przyznawania świadczenia pieniężnego z 

przeznaczeniem na pomoc zdrowotną a następnie klasyfikowane i przechowywane zgodnie z Jednolitym Rzeczowym 

Wykazem Akt, zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych (kategoria BE10). Dane przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody, będą przechowywane do czasu jej 

wycofania, a jeśli wycofanie zgody nie wpłynie, dane będą przechowywane zgodnie z ww. przepisami. Dokumenty 

dołączone do wniosku niezwiązane ze stanem zdrowia oraz dane dopisane do wniosku niedotyczące przebiegu choroby 

nauczyciela bądź zbędne przy rozpatrywaniu wniosku zostaną zanonimizowane lub odesłane, zgodnie z zapisami 

Regulaminu w związku z art. 5 ust.1 lit. c RODO. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych są podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, szkoły dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Malechowo dokonujące wypłat przyznanego świadczenia, operatorzy pocztowi i kurierscy 

dostarczający korespondencję oraz dostawcy systemów informatycznych  i usług IT. 

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii, prawo ich 

sprostowania (poprawiania) jeśli są błędne lub nieaktualne, prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania na 

zasadach określonych w art. 17 i 18 RODO, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

7. W zakresie danych przetwarzanych na podstawie zgody, posiada Pani/Pan prawo do jej wycofania 

 w każdym momencie. Cofnięcie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania przed jej wycofaniem. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych przy ul. Stawki 

2, 00-193 Warszawa, w przypadku, gdy Pani/Pana zdaniem przetwarzanie danych osobowych przez Administratora 

danych odbywa się z naruszeniem prawa. 

9. Podanie przez nauczyciela swoich danych osobowych jest warunkiem koniecznym do ubiegania się  

o pomoc zdrowotną. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie nierozpatrzenie wniosku oraz brak możliwości 

przyznania pomocy zdrowotnej. Podanie dodatkowych, niewymaganych danych jest dobrowolne. 

 

 

 

 

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 3

mailto:iodo@malechowo.pl


 

W przypadku przekazania dodatkowych informacji lub dokumentów innych niż wskazane  

w § 4 ust. 2   Uchwały Nr  …………. …Rady Gminy Malechowo z dnia …………..…..2023 r. w sprawie określenia rodzaju 

świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  zatrudnionych w 

jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Malechowo, wyrażam zgodę na przetwarzanie 

zawartych w nich moich danych osobowych. 

 

        ………………………………………….. 

                                                                czytelny podpis nauczyciela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 4



 

UZASADNIENIE 

 

 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze 

zm.) organy prowadzące zobowiązane są do zabezpieczenia w budżetach odpowiednich środków 

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Na podstawie art. 91 d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela 

kompetencje w tym zakresie przysługują radzie gminy. 

Podejmuje się nową uchwałę celem usystematyzowania i ujednolicenia dotychczasowych zapisów w tym 

temacie. Uporządkowano zapisy dotyczące zakresu przyznawania pomocy zdrowotnej, określono terminy 

składania i rozpatrywania wniosków, administrowanie funduszem zdrowotnym powierzono organowi 

prowadzącemu jednostki oświatowe w Gminie Malechowo. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony związkom zawodowym. 

 

Id: F2001322-6CFB-4478-8E87-F40D48532842. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

